
 

Comune di Poncarale 
          Provincia di Brescia 

 
 

Codice Ente 10397 
Delibera trasmessa in elenco ai Capigruppo 
consiliari contestualmente alla pubblicazione 

COPIA  

Delibera trasmessa all’O.RE.CO. con nota prot. 
N°                   del            

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N°  42  del  15-06-2009 
 
 
OGGETTO: Organizzazione  della  manifestazione  'Artisti in Rocca' - Anno 2009 - Indirizzi 

della Giunta Comunale. 
 
 
L’anno duemilanove addì quindici  del mese di giugno alle ore 12.00 nella sala delle adunanze, 
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello risultano: 
 
ZAMPEDRI ANTONIO SINDACO Presente   
ZAMBONI DR. CARLO VICE SINDACO Presente  
PAROLINI PAOLO ASSESSORE Assente  
LOMBARDI DAVIDE ASSESSORE Assente Totale presenti N°   3 
PLATTO DANIELA ASSESSORE Presente Totale assenti   N°   2 
 
 
Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. MOSCHELLA DOTT. SANTI  il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ZAMPEDRI ANTONIO  nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato 
in oggetto. 
 



Delibera N°  42  del  15-06-2009 
 
Oggetto: Organizzazione  della  manifestazione  'Artisti in Rocca' - Anno 2009 - Indirizzi della 

Giunta Comunale. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

- l’Amministrazione Comunale, tramite l’Assessorato alla Cultura, intende organizzare la IX 
edizione della manifestazione denominata “Artisti in Rocca”; 

- tale manifestazione si terrà dal 24/06/2009 al 06/09/2009, con la realizzazione di diversi 
spettacoli; 

- sono previste alcune serate di cinema all’aperto, spettacoli musicali e teatrali; 
- verrà realizzata durante la giornata conclusiva presso l’oratorio di Poncarale una cena a base 

di carne. 
 
Visto in allegato il calendario delle manifestazioni e degli spettacoli; 
 
Ritenuto di stabilire (esclusivamente per le proiezioni dei film all’aperto) il prezzo del biglietto di 
ingresso in €. 3,00 con esenzione del pagamento per i ragazzi sino a 13 anni; 
 
Ritenuto di mantenere l’ingresso libero per le restanti manifestazioni; 
  
Ritenuto di demandare al Responsabile dei Servizi Culturali l’assunzione dei relativi impegni di 
spesa e tutti gli ulteriori adempimenti in attuazione della presente deliberazione.  
 
Preso atto del parere favorevole espresso dal Segretario Comunale, Responsabile del Settore 
Cultura, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'Art. 49, comma 1, del T.U. approvato con 
Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, in merito alla regolarità tecnica dell'atto, inserito in 
allegato alla presente deliberazione. 
 
Preso atto del parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio di Ragioneria, ai sensi e 
per gli effetti di quanto stabilito dall'Art. 49, comma 1, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267, in merito alla regolarità contabile dell'atto, inserito in allegato alla presente 
deliberazione. 
 
Con voti favorevoli unanimi. 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1) di approvare l’Organizzazione della IX Edizione della Manifestazione Artisti in Rocca; 
 
2) di stabilire il prezzo del biglietto di ingresso alle proiezioni dei film in €. 3,00 con esenzione 

del pagamento per i ragazzi sino a 13 anni; 
 
3) di offrire l’ingresso libero per i restanti spettacoli in programma; 

 
4) di demandare al Responsabile del Servizio Cultura l’assunzione dei relativi impegni di spesa;  



 
5) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 



 

ARTISTI IN ROCCA 2009 
IX edizione 

 
 
Mercoledì 24 giugno 2009 
 
ore  21.30      BEVERLY HILLS CHIHUAHUA  -  film d’animazione - Rocca - Chiesa Parrocchiale di Poncarale 
                      ingresso € 3.00 - gratuito fino a 13 anni 
 
Venerdì 26 giugno 2009 
 
ore  21.30    CHE’ FERA….! Commedia dialettale - Elaborazione scenica  Paolo Peli, regia Chiara Bazzoli, misiche 
                    arrangiate da Massimo Guerrini, scene Stefano Abastanotti, costumi Francesca Novati , progetto luci 
                    Alberto Bonometti a cura dell’Associazione Culturale S.R. – Palazzo Girelli – ingresso libero  
 
Mercoledì 01 luglio 2009 
 
ore  21.30     VIAGGIO AL CENTRO DELLA TERRA  – film ….. - Rocca - Chiesa Parrocchiale di Poncarale  
                     ingresso € 3.00 - gratuito fino a 13 anni 
 
 
Venerdì 24 lugio 2009 
 
ore 21.30     MISTER VOLARE  omaggio a Domenico Modugno. 50 anni “Nel blu dipinto di blu” Cantante Massimo 
                    Guerini,vocalis del tour mondiale di Laura Pausini accompagnato da una band di quattro elementi, pianista 
                    Bruno Zucchetti, bassista Daniele Scaravelli, sassofonista Fabiano Redolfi e batterista Angelo 
                    Franceschetti - Palazzo Girelli- Borgo Poncarale - ingresso libero 
 
                          
Mercoledì 05 agosto 2009 
 
ore  21.30      ITALIANS - film commedia - Palazzo Girelli - ingresso € 3.00 
                       gratuito fino a 13 anni 
                        

 
Mercoledì 02 settembre 2009 
 
ore  20.30         PICCOLO GRANDE EROE  - film d’animazione - Rocca - Chiesa Parrocchiale di Poncarale  
                         ingresso € 3.00 - gratuito fino a 13 anni 
 
 
Venerdì 04 settembre 2009 
 
ore 21.00   “Romanza” - Concerto sotto le stelle con Simonetta Civettini e Roberto Cò - Rocca –  
                  ingresso libero  
 
 
Domenica 6 settembre 2009 
 
Ore 15.30          GRANDE GIOCO DELL’OCA IN PIAZZA  - Palazzo Girelli - ingresso libero               
 
ore 17.30         MERENDA PER TUTTI I BAMBINI  con prodotti gentilmente offerti dalla Centrale del Latte di 
                         Brescia  
 
ore 20.00          TORO ALLO SPIEDO E VINI DELLE CANTINE LOCALI   presso l’oratorio Don Bosco di  
                          Poncarale - 
 



ore 22.00          GIOCHI DI LUCE   spettacolo pirotecnico a cura di Brixia Fireworks - Campo sportivo Oratorio Don 
                         Bosco di Poncarale - ingresso libero 
 

Durante l’intera giornata sarà allestita “ROCCA IN FIORE ” mostra mercato di 
ciclamini a scopo benefico. 
 
 



Seduta della Giunta Comunale del 15-06-2009 
Delibera N. 42 
 
OGGETTO: 
Organizzazione  della  manifestazione  'Artisti in Rocca' - Anno 2009 - Indirizzi della Giunta 
Comunale. 
 

 
 
 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
in ordine alla regolarità tecnica 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio interessato, con  riferimento alla proposta di delibera in 
oggetto indicata, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. 
approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, in relazione alle proprie  competenze, 
esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica. 
 
Lì, 15-06-2009 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Moschella dott. Santi 

 
 
 
 
 
 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
in ordine alla regolarità contabile 

 
Il  sottoscritto  Responsabile del Servizio  di  Ragioneria,  con riferimento  alla  proposta di delibera 
in oggetto  indicata,  ai sensi  e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49,  comma 1, del T.U. 
approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, esprime parere FAVOREVOLE in ordine 
alla regolarità contabile.  
 
Lì,  15-06-2009 
 
        Il Responsabile del Servizio Ragioneria 
        F.to Pagati rag. Primo 
 
 
 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 
Il Presidente    Il Segretario Comunale 
F.to ZAMPEDRI ANTONIO         F.to MOSCHELLA DOTT. SANTI 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE E DI TRASMISSIONE AL COMI TATO REGIONALE DI 
CONTROLLO 
 
La suestesa deliberazione: 
- ai sensi dell'art. 124, comma 1, del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, viene oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi; 
- trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari in data odierna, ai sensi dell’art. 125 del medesimo T.U. 
���� trasmessa al competente Organo Regionale di Controllo: 

���� su iniziativa della Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 127, comma 3, del medesimo T.U. 
���� su iniziativa di 1/5 dei Consiglieri Comunali, ai sensi dell’art. 127, comma 1, del medesimo T.U. 

 
Poncarale, lì  27-06-2009 
     Il Segretario Comunale 
     F.to MOSCHELLA DOTT. SANTI 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art. 134 del T.U. appro vato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge: 
 
���� Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3, del T.U. approvato con D.Lgs. 267/2000, non 

essendo pervenute richiesto di invio al controllo, ai sensi dell’art. 127 del medesimo T.U. 
���� Decorsi 30 giorni dal ricevimento di copia da parte del Comitato Regionale di Controllo, avvenuta il 

________________________ , prot. n. ____________, senza che ne sia stato pronunciato provvedimento di 
annullamento a norma dell'art. 134, comma 1, del T.U. approvato con D.Lgs. 267/2000. 

 
Poncarale, lì  
                        Il Segretario Comunale 
 
 

A seguito di richiesta di chiarimenti o elementi integrativi di giudizio dell’Organo Regionale di Controllo con 
ordinanza istruttoria in data _________________________ Prot. N. _________: 
 
���� La presente deliberazione è stata ripresa/revocata con deliberazione C.C./G.C. n. ____________ del 

_____________________. 
���� Sono state prodotte controdeduzioni: atti N. _________ del _______________. 

Estremi ricezioni atti richiesti: Comitato Regionale di Controllo n. ________del ____________. 
_____________________________________ 

���� Esecutiva decorsi 30 giorni dal ricevimento dei chiarimenti ed elementi integrativi, senza che ne sia stato 
pronunciato provvedimento di annullamento a norma dell'art. 134, comma 1, del T.U. approvato con Decreto 
Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

���� Annullata per vizi di legittimità con provvedimento in data _______________ Prot. n. _________. 
 
Poncarale, lì  
     Il Segretario Comunale 
      

 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
               IL SEGRETARIO COMUNALE 
               MOSCHELLA DOTT. SANTI 


